quinta-feira, 25 de junho de 20092
Diário OficialExecutivo  2

de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 499/2009/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear LUIZ CARLOS FREITAS RODRIGUES para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento
Social, a contar de 15 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.295/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 603/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar REINALDO MARQUES JUNIOR do cargo em comissão de Diretor
de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.296/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 610/2009 – GS/GEPES,
R E S O L V E:
exonerar IVAN SILVEIRA DA COSTA do cargo em comissão de Diretor,
código    GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.297/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 613/2009 – GS/GEPES,
R E S O L V E:
nomear TELMA DO SOCORRO ARAÚJO DE OLIVEIRA MARTINS para
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia, a contar de 1º de maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.298/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 612/2009 – GS/GEPES,
R E S O L V E:
exonerar CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de julho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.299/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 612/2009-GS/GEPES,
R E S O L V E:
nomear CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5 com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de julho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.300/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 611/2009 – GS/GEPES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GISA HELENA MELO BASSALO do cargo em comissão
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado
de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a contar de 1º de julho de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.301/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 523/09 – GS,
R E S O L V E:
exonerar MAYSA DOS SANTOS MARTINS do cargo em comissão de Gestor
de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.302/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril

de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 523/09 – GS,
R E S O L V E:
nomear SARAH FARIAS DA COSTA para exercer o cargo em comissão de
Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.303/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 522/09 – GS,
R E S O L V E:
exonerar SHEYLA SHERRY SANTOS DA SILVA BROCHADO do cargo em
comissão de Assessor de Planejamento V, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.304/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 522/09 – GS,
R E S O L V E:
nomear KÁTIA CILENE FARIAS MARCELINO NASCIMENTO para exercer
o cargo em comissão de Assessor de Planejamento V, código GEP-DAS-
012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.305/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 401.09 DP-G,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE MARTINS BASTOS do cargo em comissão de
Assessor,       código GEP-DAS 012.3, com lotação na Defensoria Pública,
a contar de 1º de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº1.306/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 401.09 DP-G,
R E S O L V E:
nomear BRUNO BRAGA CAVALCANTE para exercer o cargo em comissão
de Assessor,       código GEP-DAS 012.3, com lotação na Defensoria
Pública, a contar de 1º de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 0812/2008-CCG, DE 7 DE ABRIL

DE 2008
Onde se lê: a contar de 31 de março de 2008
Leia-se: a contar de 1º de abril de 2008
CLAUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 0985/2009-CCG, DE 20 DE
MAIO DE 2009.

Onde se lê: a contar de 12 de maio de 2009.
Leia-se: a contar de 21 de maio de 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.161/2009-CCG, DE 15 DE
JUNHO DE 2009.

Onde se lê: LUCIVALDO DA CUNHA CARDOSO
Leia-se: LUCIVAL DA CUNHA CARDOSO
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.224/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA do cargo
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.225/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.226/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA do cargo em
comissão de Integrantes de Comissão Permanente de PAD, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de
junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.227/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS para exercer
o cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.228/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS AUGUSTO MOTA LIMA do cargo em comissão de
Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.229/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS DANIEL FERNANDES DE CASTRO do cargo em
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.230/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar SINÉLIO FERREIRA MENEZES FILHO do cargo em
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.231/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar EMIR MEDEIROS DE MIRANDA do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.232/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO NONATO FERREIRA GONÇALVES para exercer
o cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.233/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA PAULA para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.